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Nr 13.

Av herr Ericsson, Aaby, om hänförande av byrådirektören och 
ledamoten i stuteriöverstyrelsen till 18:e lönegraden.

I den av 1909 års riksdag fastställda staten för stuteriöverstyrelsen 
upptogs en sekreterarbefattning med 5,800 kronors begynnelseavlöning 
liksom för övriga andra gradens tjänstemän vid de centrala ämbetsverken.

Yid 1920 års riksdag blev på Kungl. Maj:ts förslag den ändring 
vidtagen härutinnan, att befattningen förändrades till byrådirektör och 
ledamot med 6,80Q kronors begynnelseavlöning. Denna förändring bar 
trätt i kraft med år 1921.

Då löneregleringskommittén i sitt betänkande LXII haft att fram
lägga förslag till definitiv lönereglering för bland annat de centrala 
ämbetsverken i överensstämmelse med principerna i kommunikationsverkens 
avlöningsreglemente, bar kommittén å sid. 40—41 yttrat: »Den 18:e 
lönegraden inom kommunikationsverken omfattar, bland andra, byrådirek
törer. I denna lönegrad bör enligt kommitténs mening i regel den nu
varande s. k. byrådirektörsgraden inom den övriga civila statsförvaltningen 
iippgå, d. v. s. den grad, som intager en mellanställning mellan andra 
och tredje normalgraden och representerar en avlöning av 6,800 kronor 
jämte ett ålderstillägg å 600 kronor, vartill kommer tillfällig löneför
bättring med 1,000 kronor.»

I enlighet härmed hava till 18:e lönegraden hänförts bland andra 
byrådirektörerna å lantbruksstyrelsens fiskeribyrå samt i statens meteoro- 
logisk-hydrografiska anstalt. Däremot bar icke dit hänförts nu ifråga
varande byrådirektör i stuteriöverstyrelsen, utan denne har placerats endast 
i 16:e lönegraden. Kommittén bär härom endast anfört (sid. 40): »I 
samma lönegrad (den 16:e) torde skäligen kunna hänföras den från och 
med år 1921 å stuteriöverstyrelsens stat uppförde byrådirektören och
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ledamoten (förut sekreterare).» Kommittén har sålunda behandlat denne 
byrådirektör lika med tjänstemän i andra normalgraden med endast 5,800 
kronors avlöning, vilka av kommittén placerats dels i 15:e och dels i 
16:e lönegraden. Kommittén synes sålunda icke hava tagit vederbörlig 
hänsyn till Kungl. Maj:ts och riksdagens beslut år 1920, att denne 
tjänsteman skulle från och med år 1921 uppflyttas i den högre byrådirektörs- 
graden med 6,800 kronors begynnelseavlöning samtidigt som hans ställning 
i styrelsen och tjänsteåligganden förändrades.

Enligt Kungl. Maj:ts nu för riksdagen framlagda förslag till löne
reglering för de centrala verken skola alla nuvarande andra gradens 
tjänstemän med 5,800 kronors avlöning placeras i 16:e lönegraden. Den 
förhöjning från 15:e till 16:e lönegraden, som sålunda skett, har icke 
direkt påverkat nu ifrågavarande byrådirektör, som redan enligt kom
mittéförslaget stod i 16:e graden. Men den har medfört, att han icke 
ens tillförts den högre av de bägge grader, å vilka andragradstjänste- 
männen synts kommittén böra fördelas, utan blivit absolut likställd med 
alla dem som hade 5,800 kronors avlöning.

I årets statsverksproposition har icke av Kungl. Maj:t under nionde 
huvudtiteln vidtagits ändring i kommitténs förslag till »denne byrådirektörs 
placering i lönegrad. Enligt vad jag inhämtat lär förhållandet hava 
förbisetts, vilket torde berott på ett uttryck å sid. 130 i kommittébe
tänkandet, att kommittén i förslaget till tjänsteförteckning och i efter
följande beräkningar utgått från det utseende, vederbörande stater ägde 
från och med ingången av år 1921. Det blev icke uppmärksammat, 
att kommitténs förslag beträffande denne byrådirektörs placering kan 
sägas i själva verket innebära en avvikelse från stuteriöverstyrelsens nya 
av statsmakterna godkända stat. Därför har också Kungl. Maj:t i sitt i 
punkten 36 under nionde huvudtiteln framlagda förslag till stat för stuteri
överstyrelsen upptagit anslagsposten till avlöningar till ordinarie tjänstemän
till allenast 27,500 kronor i likhet med kommitténs beräkning å sid. 156 
av betänkandet.

Jag kan icke finna någon som helst anledning, att riksdagen nu skall 
frångå det beslut om denne byrådirektörs avlöningsställning, som 1920 
års beslut innebar. Ett bifall till det nu framlagda förslaget skulle 
emellertid medföra, att han bleve placerad där han skulle varit, ifall 
1920 års beslut icke existerat. Icke heller kan jag finna det skäligt, att 
han, som är den ende ordinarie ledamoten i stuteriöverstyrelsen utom 
chefen och därför bar eu synnerligen maktpåliggande och omfattande
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verksamhet, skall ställas lägre än övriga byrådirektörer med ledamots- 
ställning. Jag anser därför, att honom bör beredas placering i 18:e 
lönegraden.

Skillnaden i den avlöning, som bör beräknas, blir i runt tal 1,000 
kronor. Förenämnda anslagspost till avlöningar till ordinarie tjänstemän 
bör därför höjas från 27,500 kronor till 28,500 kronor och statens slut
summa till 35,400 kronor. Samma höjning bör ske i reservationsanslaget 
till hästavelns förbättrande enligt Kungl. Maj:ts förslag i punkten 38, 
alltså till 412,800 kronor

Jag får därför hemställa, att riksdagen måtte besluta,

dels att i den tjänsteförteckning, vilken såsom 
bilaga åtföljer det av Kungl. Maj:t till innevarande 
riksdag framlagda förslaget till avlöningsreglemente 
för befattningshavare vid statsdepartement och vissa 
andra verk, tillhörande den civila statsförvaltningen, 
skall beträffande stuteriöverstyrelsen vidtagas den 
ändring, att byrådirektören och ledamoten uppföres i 
lönegraden B. 18 i stället för B. 16;

dels att den i stuteriöverstyrelsens av Kungl. 
Maj:t föreslagna stat upptagna anslagsposten till ordi
narie tjänstemän skall höjas till 28,500 kronor och 
statens slutsumma till 35,400 kronor;

dels ock att ordinarie reservationsanslaget till häst
avelns förbättrande skall ökas till 412,800 kronor.

Stockholm den 19 januari 1921.

Aaby Ericsson.
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